

収支計算書総括表
平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	一般会計	特別会計	内部取引消去	合計
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1) 基本財産運用収入	6,461	0		6,461
(2) 特定資産運用収入	0	0		0
(3) 入会金収入	377,500	0		377,500
(4) 会費収入	59,859,000	0		59,859,000
(5) 事業収入	830,476,034	168,023,422		998,499,456
(6) 補助金等収入	0	0		0
(7) 負担金収入	0	0		0
(8) 寄付金収入	0	0		0
(9) 雑収入	2,282,495	4,874,924		7,157,419
(10) 他会計からの繰入金収入	151,250,000	0	△ 151,250,000	0
事業活動収入計	1,044,251,490	172,898,346		1,065,899,836
2. 事業活動支出				0
(1) 事業費支出	834,828,831	119,766,057		954,594,888
(2) 管理費支出	59,993,044	18,447,942		78,440,986
(3) 他会計への繰入金支出	131,250,000	20,000,000	△ 151,250,000	0
事業活動支出計	1,026,071,875	158,213,999		1,033,035,874
事業活動収支差額	18,179,615	14,684,347	0	32,863,962
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 基本財産取崩収入	0	0		0
(2) 特定資産取崩収入	105,086,612	0		105,086,612
減価償却引当資産取崩収入	103,927,513	0		103,927,513
事業拡充積立金取崩収入	0	0		0
事務所積立金取崩収入	0	0		0
技術表彰引当資産(睦賞)取崩収入	1,159,099	0		1,159,099
(3) 固定資産売却収入	0	0		0
(4) 投資有価証券売却収入	0	0		0
(5) 敷金・保証金戻り収入	0	0		0
保証金戻り収入	0	0		0
投資活動収入計	105,086,612	0		105,086,612
2. 投資活動支出				
(1) 基本財産取得支出	0	0		0
(2) 特定資産取得支出	0	0		0
(3) 固定資産取得支出	118,773,466	1,279,410		120,052,876
建物付属設備購入支出	14,606,017	0		14,606,017
什器備品購入支出	44,370,527	47,692		44,418,219
ソフトウェア購入支出	59,796,922	1,231,718		61,028,640
(4) 投資有価証券取得支出	0	0		0
(5) 敷金・保証金支出	11,600,000	0		11,600,000
事務所保証金支出	11,600,000	0		11,600,000
投資活動支出計	130,373,466	1,279,410		131,652,876
投資活動収支差額	△ 25,286,854	△ 1,279,410	0	△ 26,566,264
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
(1) 借入金収入	0	0		0
財務活動収入計	0	0		0
2. 財務活動支出				0
(1) 借入金返済支出	0	0		0
財務活動支出計	0	0		0
財務活動収支差額	0	0	0	0
IV 予備費支出	0	0		0
当期収支差額	△ 7,107,239	13,404,937	0	6,297,698
前期繰越収支差額	107,413,224	3,897,685	0	111,310,909
次期繰越収支差額	100,305,985	17,302,622	0	117,608,607

収支計算書(会計別)

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	一般会計				特別会計	合計
	本会計	講習会計	認証会計	小計		
I 事業活動収支の部						
1. 事業活動収入						
(1) 基本財産運用収入	6,461	0	0	6,461	0	6,461
(2) 特定資産運用収入	0	0	0	0	0	0
(3) 入会金収入	377,500	0	0	377,500	0	377,500
(4) 会費収入	59,859,000	0	0	59,859,000	0	59,859,000
(5) 事業収入	18,284,045	258,268,834	553,923,155	830,476,034	168,023,422	998,499,456
(6) 補助金等収入	0	0	0	0	0	0
(7) 負担金収入	0	0	0	0	0	0
(8) 寄付金収入	0	0	0	0	0	0
(9) 雑収入	1,116,786	510,780	654,929	2,282,495	4,874,924	7,157,419
(10) 他会計からの繰入金収入	151,250,000	0	0	151,250,000	0	151,250,000
事業活動収入計	230,893,792	258,779,614	554,578,084	1,044,251,490	172,898,346	1,217,149,836
2. 事業活動支出	0	0	0	0	0	0
(1) 事業費支出	242,239,302	215,695,710	376,893,819	834,828,831	119,766,057	954,594,888
(2) 管理費支出	24,233,088	8,574,113	27,185,843	59,993,044	18,447,942	78,440,986
(3) 他への繰入金支出	0	1,250,000	130,000,000	131,250,000	20,000,000	151,250,000
事業活動支出計	266,472,390	225,519,823	534,079,662	1,026,071,875	158,213,999	1,184,285,874
事業活動収支差額	△ 35,578,598	33,259,791	20,498,422	18,179,615	14,684,347	32,863,962
II 投資活動収支の部						
1. 投資活動収入						
(1) 基本財産取崩収入	0	0	0	0	0	0
(2) 特定資産取崩収入	17,045,045	42,386,717	45,654,850	105,086,612	0	105,086,612
減価償却引当資産取崩収入	15,885,946	42,386,717	45,654,850	103,927,513	0	103,927,513
事業拡充積立金取崩収入	0	0	0	0	0	0
事務所積立金取崩収入	0	0	0	0	0	0
技術表彰引当資産(陸賞)取崩収入	1,159,099	0	0	1,159,099	0	1,159,099
(3) 固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0
(4) 投資有価証券売却収入	0	0	0	0	0	0
(5) 敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	0	0
保証金戻り収入	0	0	0	0	0	0
投資活動収入計	17,045,045	42,386,717	45,654,850	105,086,612	0	105,086,612
2. 投資活動支出						
(1) 基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0
(2) 特定資産取得支出	0	0	0	0	0	0
技術表彰引当資産(陸賞)支出	0	0	0	0	0	0
(3) 固定資産取得支出	9,214,605	25,886,717	83,672,144	118,773,466	1,279,410	120,052,876
建物付属設備購入支出	471,960	7,203,905	6,930,152	14,606,017	0	14,606,017
什器備品購入支出	325,902	13,206,089	30,838,536	44,370,527	47,692	44,418,219
ソフトウェア購入支出	8,416,743	5,476,723	45,903,456	59,796,922	1,231,718	61,028,640
(4) 投資有価証券取得支出	0	0	0	0	0	0
(5) 敷金・保証金支出	0	5,800,000	5,800,000	11,600,000	0	11,600,000
事務所保証金支出	0	5,800,000	5,800,000	11,600,000	0	11,600,000
投資活動支出計	9,214,605	31,686,717	89,472,144	130,373,466	1,279,410	131,652,876
投資活動収支差額	7,830,440	10,700,000	△ 43,817,294	△ 25,286,854	△ 1,279,410	△ 26,566,264
III 財務活動収支の部						
1. 財務活動収入						
(1) 借入金収入	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出						
(1) 借入金返済支出	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0
IV 予備費支出						
当期収支差額	△ 27,748,158	43,959,791	△ 23,318,872	△ 7,107,239	13,404,937	6,297,698
前期繰越収支差額	3,654,504	△ 113,626,740	217,385,460	107,413,224	3,897,685	111,310,909
次期繰越収支差額	△ 24,093,654	△ 69,666,949	194,066,588	100,305,985	17,302,622	117,608,607